[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 15.11.2010

                       № 144
ст-ца Раздольная

       О внесении изменений в  постановление администрации Раздольненского сельского поселения   Кореновского района от 04 мая

2010 года № 68  « О муниципальной целевой программе Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт улично- дорожной сети  в Раздольненском сельском поселении в 2010 году»

           Рассмотрев  изменения  входе  реализации  мероприятий по  муниципальной целевой программы «Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт улично- дорожной сети  в Раздольненском сельском поселении  в 2010 году», п о с т а н о в л я ю :

1.Внести  в постановление администрации Раздольненского  сельского поселения от 04  мая 2010  года № 68  «Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети Раздольненского сельского  поселения в 2010 году» изменения , изложив  приложение в новой  редакции.

2.Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю  за  собой.

          3.Настоящее  постановление вступает  в силу с момента  его подписания.

Глава Раздольненского
сельского  поселения

Кореновского района
                                                                              А.Н.Еригин

Проект подготовлен и внесен:

финансовым отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Начальник  финансового отдела                                                     В.Н.Севостьянова

15.11.2010

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района                                                                            Л.И.Шевлякова

                                                            15.11.2010

Приложение
УТВЕРЖДЕНА

постановлением  администрации

Раздольненского сельского   поселения

Кореновского района

от 15.11.2010 № 144
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

 Раздольненского сельского поселения  Кореновского района  «Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети в Раздольненском сельском  поселении в 2010 году»

ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы  Раздольненского сельского поселения «Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети  в Раздольненском  сельском   поселении  в 2010 году»

	Наименование программы
	Муниципальная целевая программа Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт улично- дорожной сети в Раздольненском сельском поселении»            ( далее Программа)

	Основание для разработки Программы
	131-ФЗ от 6.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Закон  Краснодарского  края от 11 февраля 2008 года № 1395-КЗ « О краевой целевой  программе    «Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной  сети  муниципальных образований Краснодарского  края» на 2008-2010 годы»

	Основной разработчик Программы
	Администрация  Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	Заказчик  Программы
	Администрация  Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	Координатор Программы
	Администрация  Раздольненского сельского  поселения Кореновского района

	Исполнители мероприятий Программы
	Администрация  Раздольненского сельского  поселения Кореновского района

	Цели   Программы
	Повышение уровня жизни населения за счет формирования улично-дорожной сети, соответствующей потребностям населения и экономики  Раздольненского сельского поселения;

сокращение транспортных издержек, улучшение качества и снижение времени перевозок грузов и пассажиров автомобильным транспортом;

обеспечение круглогодичного автотранспортного сообщения с населенными пунктами Раздольненского  сельского  поселения;

повышение безопасности дорожного движения, сокращение количества дорожно-транспортных происшествий и потерь от них;

снижение отрицательного воздействия транспортно-дорожного комплекса на окружающую среду;

формирование условий для стабильного экономического развития и повышения инвестиционной привлекательности  Раздольненского сельского поселения Кореновского района.

	Задачи Программы
	Проведение реконструкции, капитального ремонта и ремонта объектов улично-дорожной сети  и дорог  местного значения в границах населенных пунктов в Раздольненском сельском  поселении Кореновского района.

	Сроки реализации Программы
	2010 год

	Объем и источники финансирования целевой программы
	Общий объем финансирования Программы составляет  300,0 тысяч рублей.

Средства  бюджета  Раздольненского сельского поселения

	Результаты реализации Программы
	повышение безопасности дорожного движения; сокращение количества дорожно-транспортных происшествий и потерь от них;

увеличение объемов выполненных ремонтных работ  и улучшение  их качества;

расширить сеть и улучшить состояние автомобильных дорог с твердым покрытием;

	Контроль за выполнением Программы
	Совет  Раздольненского сельского поселения и администрация  Раздольненского  сельского поселения Кореновского района

1.Содержание проблемы и обоснование необходимости

 ее решения программными методами.

Хорошее состояние улично-дорожной сети – необходимое условие успешного развития экономики Раздольненского сельского поселения и улучшения условий жизни населения.

Увеличение количества автотранспортных средств у населения и интенсивности их эксплуатации существенно обостряет проблему безопасности дорожного движения при сохранении тенденции увеличения человеческих и экономических потерь, а также негативного влияния на окружающую среду.

Неразвитость улично-дорожной сети усугубляет проблемы в социальной сфере: несвоевременное оказание срочной и профилактической медицинской помощи, дополнительные потери времени и ограничения  на поездки. Отсутствие дорог с твердым покрытием в  населенных пунктах  Раздольненского сельского  поселения сдерживает их развитие, ведет к оттоку из них трудоспособного населения.

Потери от дорожно-транспортных происшествий, связанные с гибелью и ранениями людей, а также с повреждением транспортных средств, влекут за собой расходы бюджетной системы на медицинское обслуживание, административные расходы, затраты по восстановлению разрушенных элементов автомобильных дорог.

Указанные проблемы обусловливают необходимость решения их программными методами.

1. Цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы.

Целями Программы являются:

- повышение уровня жизни населения за счет формирования улично-дорожной сети, соответствующей потребностям населения и экономики   Раздольненского сельского  поселения;

- сокращение транспортных издержек, улучшение качества и снижение времени перевозок грузов и пассажиров автомобильным транспортом;

- обеспечение круглогодичного автотранспортного сообщения с населенными пунктами Раздольненского сельского  поселения ;

- повышение безопасности дорожного движения, сокращение количества дорожно-транспортных происшествий и потерь от них;

- снижение отрицательного воздействия транспортно-дорожного комплекса на окружающую среду;

- формирование условий для стабильного экономического развития и повышения инвестиционной привлекательности Раздольненского сельского поселения Кореновского района.

Для достижения основных целей Программы необходимо решение следующих задач:

- проведение реконструкции, капитального ремонта и ремонта объектов улично-дорожной сети  Раздольненского сельского поселения Кореновского района;

- расширение сети автомобильных дорог с твердым покрытием в населенных пунктах Раздольненского сельского поселения Кореновского района и доведение транспортно-эксплуатационных показателей до нормативных требований.

Сроки реализации Программы – 2010 год.

2. Обоснование ресурсного обеспечения Программы.

Объем финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию Программы, составляет 300 тысяч рублей. Финансовые средства выделяются из бюджета  Раздольненского сельского  поселения Кореновского района.

Для обеспечения оптимального выделения средств бюджета  Раздольненского сельского поселения Кореновского района на дорожную деятельность распределение объема финансирования определяется исходя из общего количества жителей, проживающих на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района. За основу взяты официальные данные последней переписи населения –  3900  человек.

3. Оценка социально-экономической эффективности программы.

Приоритет в оценке эффективности Программы отдается показателям общественной эффективности, поскольку она позволяет наиболее полно оценить последствия от реализации программных мероприятий.

Результаты реализации Программы окажут значительное позитивное влияние не только на решение проблем в сфере транспорта, но и на развитие смежных отраслей экономики, а также на происходящие социальные процессы.

Реализация программных мероприятий позволит обеспечить работой большое количество людей.

Выполнение намеченных Программой мероприятий позволит:

- повысить уровень безопасности дорожного движения;

- расширить сеть и улучшить состояние автомобильных дорог с твердым покрытием;

- улучшить условия и качество социального обслуживания населения.

Реализация Программы позволит решить важнейшие социально-экономические задачи: повышение уровня жизни населения, улучшение условий проживания, закрепление кадров  Раздольненского сельского поселения Кореновского района.

4. Критерии выполнения Программы.

Критерием оценки эффективности реализации Программы является количество отремонтированных и реконструированных дорог и улиц  Раздольненского сельского поселения Кореновского района. В результате реализации программы  будет отремонтировано  и реконструировано 2,65   км дорог  местного значения.

5. Механизм реализации Программы.

Заказчиком программы является администрация Раздольненского сельского  поселения Кореновского района.

Администрация  Раздольнеского сельского поселения Кореновского района осуществляет:

- контроль за выполнением мероприятий Программы, эффективное и целевое использование бюджетных средств, выделяемых на реализацию Программы;

- финансирование   мероприятий    Программы    из    местного   бюджета  в

объемах, предусмотренных программой;

- разработку и утверждение в установленном порядке проектно-сметной документации;

- подготовку предложений в перечень объектов ремонта и реконструкции улично-дорожной сети, обоснований для отбора первоочередных объектов, финансируемых в рамках Программы в очередном финансовом году.

6. Перечень мероприятий Программы, объемы и источники

 их финансирования.

	№
	Наименование

мероприятия
	Срок реализации

(год)
	Объем

финанси-рования

(тыс. руб.)
	В т.ч. тыс. руб.
	Ожидаемый результат (км)
	Получатели субсидий (субвенций)

	краевой

бюджет
	местный

бюджет

	1
	Ремонт  ул. Степной от а/д  Майкоп-Усть-Лабинск-Кореновск на  участках  ПК29+00-ПК30+50,ПК38+00-ПК38+20, ПК39+00-ПК40+00,ПК48+60-ПК48+95,ПК51+65-ПК52+00 в хуторе Верхнем

	2010
	600,0
	300,0
	300,0
	0,305
	Администрация

Раздоль ненского сельского  поселения

Начальник финансового  отдела

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района                                                                        В.Н.Севостьянова